Caso a CONTRATADA não cumpra o disposto no parágrafo primeiro no 
prazo ali previsto, o contrato será rescindido, depois de finalizado o procedimento, pela 
CONTRATANTE, de nova contratação dos serviços. 

2.​ CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO 

2.2​O valor mensal da contratação é de R$ 11.472,42 (onze mil, quatrocentos e setenta e dois 
reais e quarenta e dois centavos), perfazendo o valor anual de R$ 137.669,04 (cento e trinta e 
sete mil, seiscentos e sessenta e nove reais e quatro centavos), após a repactuação 2025- 2° 
Termo de Apostilamento, assinado em 01/08/2025. 

3.​ CLÁUSULA TERCEIRA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

3.1​As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos 
consignados no Orçamento Geral da União deste exercício, na dotação abaixo discriminada: